As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, 
prevista no orçamento do Poder Executivo Municipal de Juazeiro/BA, para o exercício de 2025. 

3. DO VALOR ESTIMADO: 

3.1. O valor médio total estimado para contratação será de R$ 118.560,67(CENTO E DEZOITO MIL , QUINHENTOS 

E SESSENTA REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS), sendo para contratação de  empresa especializada na 
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos automotores , com fornecimento 
de peças de reposição e assessórios originais, genuínos ou similares, para veículos que compõem a frota da

[...]

03 R$ 1.388,33 R$ 4.165,00 

31 LAMINA COM PINO PARA PATROL RETRO, COMPATÍVEL COM A CAÇAMBA DE 2253MM 
DIMENSÕES:2235MMX200MMX3/4"-8FUROS. -MEDIDA:18”(450MM)-ABERTURA 
DOMORDENTE:60MM 

08 R$ 496,67 R$ 3.973,33 

3.1. O custo médio estimado total da contratação é de R$ 118.560,67(CENTO E DEZOITO MIL , QUINHENTOS 

E SESSENTA REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS), conforme valor de referência através do banco de preços 
realizada pela secretaria solicitante. 
3.2. Para definição do quantitativo, foram analisados os históricos dos quantitativos de aquisições 
anteriores deste Órgão e restaram incorporados nesta contratação em análise, bem como fora ponderado